Clarè pater quàm exactè & immaniter hanc diabolus impleuerit licentiam: cum nihil in Redemptore nostro reliquerit, quod tormentis non affixerit atrocioribus, caput spinis, oculos velo, os felle & aceto, maxillas alapis & pugnis, eolum funibus, humeros verberibus &c. Porro quæ fuit hæc anima, quam sibi reseruauit indemnem, quam noluit à diabolo exire & torqueri: *Pe. Ioan. 12. 8. rumtamen animam illius serua?* An non accessit, vt Christi animam in cruce configeretur? Vtique, sed nomine animæ suæ, ex mente D. Gregorij suos intelligit electos, quos in persona signat Apostolorum: vnde tradens seipsum, quatenus in eam Satan sibi traditam exequeretur potestatem, ait ministris: *Si ergo me queritis, finite hos adire.* Cui subiungit Euangelista: *Vi sermo Iesu impleveretur, quem dixit: Quia quos dedisti mihi, non peridi ex eis quemquam.* Itaque dilectos sibi vocat animam suam.

Hæc igitur quatuor nomina perpende: bona, honorem, pupillam oculi sui, & animam suam, quibus declarat, quanti faciat illos, quando quidem in illis omnia eius bona comprehendendi acriter videantur. Quatuor eorum genera possidet hostios de mo: quædam exteriora facultatum: alia media sensu dignitatis & honoris: alia corporalia, & alia animæ:

anima: nullum inuenies honorum tuorum, quod his non comprehendatur. Hinc cura nascitur quã hæc diligens tueris. Quã seriõ se Rex opponit aduersarium inimico, qui tollere illi nititur seu regnum seu ciuitatem? Tu vetõ quã acriter in eum exurgis, qui tibi molitur auferte facultates? Deinde in illum qui nominis tui derogat aslinationi: quo peiore furis in eum qui corpori tuo nocere contendit? quid dicam de eo qui conatur animam tibi depradari? Ecce quo loco iusti sanctique apud Deum habeantur: eius sunt spes honor, præcipua pars corporis oculorum palpebræ, & anima. Hoc supposito, quã non sedulitate illos proteget, & quo animo non se illi opponet, qui manus illis velit injicere violentas? *Dextera sua reget eos, ait Salomon, Et brachio sinistro suo defendet illos.* Ad eorum proficit tutelam, iisque se fortiter opponet, qui conantur illos de manibus suis eripere.

Sap. 5. 17.

IV. Etiam sponsa dicitur.

Si his addas quod anima iusti, sit illius sponsa, nec sponsus vllus est qui feruentiori, vel tam feruenti sponsam amore prosequatur, aut eius honorem æmuletur, quã igitur censet acriter in eius accurret protectionem? quid est, quod vir honorabilis studiosus amplectatur, quã sponsæ suæ defensionem in honoris eius & castitatis illudorem. O anima secura consiste, si talis sis, qualem te esse conuenit; & tuis in tribulationibus confide Deo: ad eum spectat etenim tibi subuenire: hoc age, quod primæ præcepit mulieri: *Ad virum tuum conuersio tua.* Nec timueris, quod primum imitatus sit spõsum, qui cernens illam aduersitatibus obrutam, nedum eam non suscepit tuendam, imo potius suisque illi voluit imponere protectionem. Sponsus est fidelis, si quis vllus: tanta sedulitate perugil, vt nec dormitet custodia intendens animarum suorum electorum: eo modo quo Ioseph in se suscepit defensionem, quem nec momento temporis deseruit, nec venditum, nec captiuum nec falso accusatum testimonio, nec inclusum ex gattulis. *Hæc venditum iustum non dereliquit, sed & peccatoribus liberauit eum, descenditque cum illo in fossam, & in vinculis non dereliquit illum donec afferret illi scapulum regni, & potentiam aduersus eos, qui eum deprimebant, & mendaces ostendit, qui maculam erunt illum &c.*